
                                   COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

                                  FAX Segr.885.53.83     C.F.   0 1 2 5 3 7 1 1 2 1 0   FAX Rag. 885.11.02 
 
                                                                                                                              ORDINANZA N.  50 
 

IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA 
 

 
LETTO il fono n.1454 del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Napoli del 06/05/2012 prot.n.9438 dal 
quale si evince che il personale del predetto Comando è intervenuto in Marigliano alla via Selva civ.16 
(Masseria Pugliese) presso il fabbricato del sig.Esposito Giuseppe per infiltrazioni d’acqua nella fondazione  e 
lesioni alla struttura. 
LETTO il verbale di sopralluogo esperito dal tecnico incaricato prot.n.1959 del 21/05/2012 il quale ha 
constatato che il suddetto fabbricato ha subito un cedimento fondale  creando un dissesto della muratura 
perimetrale soprattutto nei locali adibiti a cucina e bagno e un notevole quadro fessurativo del solaio di 
copertura.Detto fenomeno è stato causato da infiltrazioni d’acqua proveniente da una perdita sulla rete 
idrica che alimenta l’abitazione. 
CONSIDERATO che,allo stato, persiste il pericolo per la privata incolumità è necessario intervenire con 
urgenza all’esecuzione delle opere di riparazione atte a garantire la staticità della struttura e il divieto 
assoluto della praticabilità dei predetti locali; 
VISTO l’art.107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267;  
VISTO il D.M. del 05.08.2008;  
 

   O R D I N A 
  
Al Sig.Esposito Giuseppe nato a Marigliano (NA) il 14.05.1970 ivi  residente alla via Selva civ.16 (masseria 
Pugliese), in qualità di proprietario della struttura di cui in premessa di provvedere ad HORAS,a tutela della  
privata incolumità,alla esecuzione di tutte le opere  atte a garantire la staticità della struttura;  
E’ opportuno,altresì, che a intervento effettuato venga trasmessa all’U.T.C. apposita 
certificazione, da parte di un tecnico abilitato, attestante l’avvenuta eliminazione dei rischi. 
                                           
                                                         R E N D E   N O T O 
 
Ai sensi degli artt.4 e 5 della legge 241/90,che il responsabile del procedimento è il geom. Nicola Mugnolo 
dell’UTC. 
Copia del presente provvedimento è notificato a cura della Segreteria all’interessato, come sopra 
generalizzato e altra copia è trasmessa : 
-al Comando P.M.-SEDE- 
- al Comando Provinciale VV.F.-Napoli - 
- Spett.le Soc.GORI –NOLA- 
- alla Questura –NAPOLI- 
- alla Prefettura-NAPOLI- 
Il Comando P.M.è incaricato dell’osservanza del presente atto,relazionando lo scrivente di tutte le iniziative 
assunte per la tutela della pubblica e privata incolumità. 
                                                                    
                                                                               A V V E R T E                              
 

 
Che avverso la presente ordinanza,chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per violazione di 
legge,incompetenza ed eccesso di potere,nel termine di 60 giorni  dalla  notificazione,al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania (L.6 dicembre 1971 n.1034) oppure,in via alternativa,al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione (DPR 24 novembre 1971 n.1199 ) 
 
Marigliano lì   23.05.2012   
                  
                                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE  URBANISTICA                      
                                                                                                            (ing. Andrea Ciccarelli )     
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     


	                                   COMUNE DI MARIGLIANO
	(Provincia di NAPOLI)
	                                  FAX Segr.885.53.83     C.F.   0 1 2 5 3 7 1 1 2 1 0   FAX Rag. 885.11.02
	IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA
	   O R D I N A




